ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
пятого созыва

СОРОК ЧЕТВЕРТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 26.03.2014              № 720

О внесении изменений в решение
Ивановской городской Думы
«Об утверждении Перечня услуг,
которые являются необходимыми
и обязательными для предоставления
Администрацией города Иванова
и иными организациями муниципальных услуг
и предоставляются организациями
и иными лицами, участвующими
в предоставлении муниципальных услуг»

На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
руководствуясь статьей 31 Устава города Иванова, в целях приведения
муниципального правового акта в соответствие с действующим
законодательством Ивановская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Перечень услуг, которые являются необходимыми
и обязательными для предоставления Администрацией города Иванова
и иными организациями муниципальных услуг и предоставляются
организациями и иными лицами, участвующими в предоставлении
муниципальных услуг, утвержденный решением Ивановской городской Думы
от 30.11.2011 № 305 (в редакции решения Ивановской городской Думы
от 31.10.2012 № 491, от 30.10.2013 № 635):

1.1. Пункт 5 изложить в новой редакции:

5. Предоставление плана
переводимого/переведенного
помещения с его техническим
описанием

ФГУП
«Ростехинвентаризация
- Федеральное БТИ»,
Ивановский филиал

Платная

1.2. Пункт 6 изложить в новой редакции:

6. Предоставление поэтажного плана
дома, в котором находится
переводимое помещение

ФГУП
«Ростехинвентаризация
- Федеральное БТИ»,
Ивановский филиал

Платная

1.3. Пункт 7 изложить в новой редакции:

7. Предоставление согласия всех
собственников помещений
в многоквартирном жилом доме,

Собственник
имущества

Бесплатная

 2

в котором располагается переводимое
помещение, на присоединение к такому
помещению части общего имущества
в данном доме

1.4. Пункт 8 изложить в новой редакции:

8. Предоставление справки о наличии
или отсутствии жилых помещений,
принадлежащих на праве
собственности Заявителю и
членам его семьи

Филиалы ФГУП
«Ростехинвентаризация
- Федеральное БТИ»

Платная

1.5. Пункт 54 изложить в новой редакции:

54. Заключение договора на установку
и эксплуатацию рекламной
конструкции

Собственник
недвижимого
имущества, к которому
присоединяется
рекламная
конструкция

По
договоренности

сторон

1.6. Пункт 96 изложить в новой редакции:

96. Предоставление согласия всех
собственников помещений
в многоквартирном жилом доме,
в котором располагается
переустраиваемое и (или)
перепланируемое жилое
помещение, на присоединение
к такому помещению части общего
имущества в данном доме

Собственники
многоквартирного жилого
дома, в котором
располагается
переустраиваемое
и (или) перепланируемое
жилое помещение

Бесплатная

1.7. Дополнить пунктом 100 следующего содержания:

100. Выдача технического заключения
о соответствии фактически
выполненных работ по
перепланировке и (или)
переустройству жилого (нежилого)
помещения проекту и требованиям
строительных, экологических,
санитарно-гигиенических
и др. норм

Проектная
организация,
имеющая допуск
саморегулируемой
организации
на проведение
данного вида работ

Платная

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в сборнике «Правовой вестник

города Иванова» и разместить на официальных сайтах Ивановской городской
Думы, Администрации города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова                В. Сверчков